
 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER SERVIZIO DI TRASLOCO BANCHI CIG: Z313017F57 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA 
la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO 
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA 
La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO 
Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii., 

VISTO 
Il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il decreto legislativo n. 50/2016 – Codice degli appalti 

VISTO 
IL D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n.50”; 

VISTO 
il regolamento di istituto  per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio 
d’Istituto in data 17/01/2020; 

VISTA 
la fornitura di banchi da parte del M.I., a tutte le scuole, al fine di adottare tutte le misure di sicurezza per 
l’emergenza epidemiologica in corso; 

VISTO 
Il piano di organizzazione degli spazi di questa Istituzione Scolastica al fine di porre in essere in ogni aula il 
distanziamento tra i banchi come previsto dalle disposizioni; 

VISTA La necessità di trasferire n.100 banchi al plesso “ALPI”; 

PRESO ATTO  
del preventivo che la ditta M.A.P.I.A.  ha presentato dietro nostra richiesta per trasloco banchi, la quale assicura la 
tempestività dell’intervento; 

RITENUTO 
necessario procedere allo spostamento dei banchi dal plesso MONTALE  al plesso ALPI in funzione della ripresa 
dell’attività in presenza. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure di spostamento e trasporto di n. 100 banchi dalla sede dell’ ITET “Montale” alla sede del Liceo “Alpi”,  e 
sistemazione degli stessi al piano primo, con affidamento diretto, ai sensi  dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.L. 50/2016, alla ditta M.A.P.I.A. di 
Bari, a seguito di accettazione  preventivo urgente. 

Art.3 

L’importo di spesa per il servizio totale di cui all’art. 2 è di € 280,00 (duecentoottanta/00) + IVA importo  determinato da preventivo prot. n. 84 del 
07/01/2021 inviato a seguito di nostra richiesta urgente prot. n. 79 effettuata in data 05/01/2021. 

Art. 4 

 Di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa complessiva di € 280,00 (duecentoottanta/00) IVA esclusa al Programma Annuale 2020 ai    
 seguenti Piani di destinazione: – A1/2 Funzionamento Generale. 

                                                                                                                Art. 5 

 Viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Clara PARISI. 
  Il presente decreto viene pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica. 
 
  
                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Clara PARISI 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgs. 39/93 




